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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
Dolar/TL, geçen hafta TL mevduata Hazine ve Merkez Bankası (TCMB) destekleri açıklaması 

başlayan kamu destekli adımlarla 18.4 tarihi zirvesinden TL.10 seviyelerine doğru sert düşüş 

sonrası tekrar yükselişe geçerek 13'ü aştı. 

Hazine ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati dolar/TL'de dünkü %7'ye yakın yükselişe ilişkin bir 

soruya keskin düşüşten sonra salınımların normal olduğu şeklinde yanıt verdi. Yabancı 

yatırımcıların genel olarak tatil nedeniyle işlem yapmadığı yılın son günlerinde hacimler sınırlı 

seyrediyor. 

Bugün piyada TCMB'nin haftalık para banka rezerv ve menkul kıymet istatistikleri yakından takip 

edilecek. 

İşlemciler rezervler gerçekleşen düşüşü kamu müdahalesi olarak yorumlarken Hazine ve Maliye 

Bakanı Nureddin Nebati kamunun düşüşte payı olmadığını söyledi. Ancak TCMB'nin 

rezervlerindeki düşüşlere ilişkin bugüne kadar TCMB ya da Hazine'den net bir açıklama ise 

yapılmadı. 

TCMB verilerine göre bankanın net rezerleri önceki hafta 21 milyar dolardan 12 milyar dolara 

geriledi. Reuters'ın hesaplarına başvurduğu üç bankacı TCMB bugün açıklanacak net rezervlerinin 

12 milyar dolardan 10 milyar doların altına düşeceğini tahmin ettiler. Veri bugün saat 14:30'da 

açıklanacak. 

Yine bankacıların öncü verilerden yaptığı hesaplamaya göre bugün açıklanacak TCMB verilerinde 

bireylerin döviz cinsi mevduatlarında geçen hafta 500 milyon dolar düşüş, kurumların döviz cinsi 

mevduatlarında ise 1.5 milyar dolar yükseliş gerçekleştiği tahmin edildi. 

Nebati ise bireysellerin döviz mevduatının geçen hafta 169 milyar dolardan 162 milyar dolara 

düştüğünü belirtti. 

TCMB'nin dün açıkladığı ve piyasada tahvil alımları kısmı yakından takip edilen 2022 para ve kur 

politikası metninde tahvil alımları limiti bilanço aktif toplamının %5'i olarak belirlendi. Daha önce 

enerji ithalatçısı KİT'ler olarak özetlenen ve sadece BOTAŞ'a gerçekleşen TCMB ya da Hazine'den 

döviz satışları için ise bu kez enerji ifadesi çıkarılarak KİT olarak özetlendi.  

Piyasalar ayrıca Hazine ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati'nin açıklayacağını söylediği piyasaları 

"şaşırtacak" tedbir paketini de bekliyor. Özellile KDV alanında açıklanabilecek tedbirler yakından 

izleniyor. 

Nebatinin verdiği bilgilere göre kur korumalı TL mevduat sistemine dün akşam itibarıyla 59.8 

milyar TL bulunduğunu söyledi. TCMB ise dün itibarıyla kur garantili TL mevduat mekanizmasına 

altın hesaplarını da dahil etti.  



Piyasalarda önümüzdeki yıl büyümenin desteklenmesi için proje kredileri, KGF ve bütçenin belirgin 

açılması gibi uygulamaların nasıl yürütüleceğini de yakından izliyorlar. 

Gelir Vergisi Kanunu ve bazı kanunlarda değişiklik öngören yasa ile ek bütçeye gerek kalmadan 

Cumhurbaşkanına bu yıl bütçe tahmininin üzerinde elde edilen gelir kadar tutarı ödenek olarak 

kullanma imkanı getirilmişti. 

Muhalefet partisi yetkilileri ve bazı yetkililerin verdiği bilgiye göre, Kasım ayı bütçe sonuçlarına 

göre şu ana kadar kullanılabilecek 300 milyar liraya yakın kaynak bulunuyor.  

ENFLASYON YILI %30 CİVARINDA BİTİRİR, İNDİRİMLER İZLENECEK 

Nebati bundan sonraki mücadele alanlarının enflasyon olduğunu belirterek, enflasyonun Aralık 

ayında yüksek geleceğini, Ocak ayından itibaren düşüşe geçerek yıl boyunca gerilemesini 

beklediğini söyledi. 

Reuters anketine göre TL'deki rekor değer kaybının birikimli etkisiyle önümüzdeki hafta 

açıklanacak Tüketici Fiyatları Endeksi'nin (TÜFE) Aralık ayında 18 yılın zirvesi olan %30.6'ya 

yükselerek hükümetin yılsonu hedeflerinin çok üzerinde gerçekleşmesi bekleniyor.  

Reuters'ın 13 katılımcıyla gerçekleştirdiği ankette Aralık ayı için yıllık enflasyon tahminleri %26.4 

ila %37.3 arasında değişiyor. TÜFE en son Mayıs 2003 döneminde %30.7 artış kaydetmişti. Aylık 

enflasyonun ise %9 seviyesinde gerçekleşmesi bekleniyor, tahminler %5.5 ila %14.6 bandında yer 

alıyor. 

Ankara'da gıda fiyatlarının aylık %25 arttığını, yıllık olarak Kasım'daki %27'den Aralık'ta %55'e 

yükseldiğini açıklayan Türk-İş'e göre gıda enflasyonunda en son "Kasım 1987 seçimlerini izleyen 

Aralık 1987'de" bu denli yüksek bir artış gerçekleşmişti. 

Ekonomistlerin beklentileri oldukça geniş bir bantta yer alırken bunun nedeni ay sonu itibarıyla 

TL'deki değer kaybının bir bölümünün telafi edilmiş olması. TL'de dolar karşısında geçen hafta 

tarihte eşi nadir görülen bu denli sert değer kazancına rağmen yılbaşından beri kayıp %56'dan 

ancak %40 civarına gerilemiş durumda. 

Ekonomistler TL'deki geçen haftaki sert değer kazançları öncesi enflasyonun önce %30'a ardından 

%40'a doğru yükselmesini bekliyorlardı. Şimdi ise olası düşüşler için fiyat indirimelerinin ne 

boyutta olacağını izlenecek.  

TL SIKIŞIK, PİYASA FAİZLERİ SERT YÜKSELİŞTE 

Dolar/TL 18.4 rekorundan sert düşüş ve ardından her iki yönlü sert dalgalanmalar yaşadı. Kur 

Erdoğan'ın açıklaması sonrasında en düşük 10.25, en yüksek 14.3885 seviyelerinden işlem gördü. 

Türkiye'nin 5 yıllık CDS'i ise dün günü 557/572 seviyesinden tamamladı. 

Gösterge 10 yıllık tahvilin bileşik faizi dün %24.87'e yükselerek tarihi zirvesini gördü. Piyasa faizleri 

de zararı Hazine tarafından üstlenilen kamu bankaları haricinde benzer şekilde yukarı yönlü bir 

seyir izliyor. Erdoğan'ın yatırım için düşük faiz istekliliğine rağmen ticari kredi faizlerinde özellikle 

son haftada belirgin artışlar yaşanıyor. 

Mevduat faiz oranları %20'nin üzerine çıkarken, yükselen fonlama maliyetleri kredi faizlerine de 

yansıdı. Bazı bankalarda KOBİ kredi faizleri %30'un üzerine çıktı. 



Asya borsaları, Omicron varyantının yayılmasının birçok borsa için yılın son işlem gününe gölge 

düşürmesiyle zayıf seyir izlerken, petrol 2021 yılını %50'den fazla kazanımla bitirmeye 

hazırlanıyor. 

Koronavirüs vakalarının rekor seviyelere çıkmasıyla birlikte birçok ülke, tecrit uygulamalarını 

devreye almak yerine kuralları gevşeterek ekonomiye olan zararı sınırlamaya çalışıyor. 

Güney Kore'de Kasım'da sanayi üretiminin %5.1 yükselmesi, küresel tedarik zincirindeki 

darboğazın hafiflediğinin bir göstergesi olarak görüldü. 

Japonya dışındaki Asya-Pasifik borsalarını izleyen MSCI endeksi  yatay seyretti. Endeks yılın 

tamamında %6 geriledi. 

Çin lokomotif hisseleri  Beijing'in 2022'de faizlerin düşürüleceği sinyali vermesiyle %1 yükseldi 

ancak yıllık bazda hala %5.5 ekside bulunuyor. 

Japonya'nın Nikkei endeksi  %0.2 geriledi. Endeks yılı %4.6 kazanımla bitirmeye hazırlansa da 

Eylül'de gördüğü 30 yılın zirvesinin altında bulunuyor. 

 

 

PARİTELER 
 USD/TL 

Hazine ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati, kur korumalı TL mevduata katılım 59.8 milyar TL oldu 

açıklamasında bulundu. Bireyselin tuttuğu döviz mevduatında ise 169 milyar dolardan 162 milyar 

dolara gerileme olduğunu söyledi. Kur korumalı mevduat uygulamasının duyurulmasıyla geçen 

hafta 10.25 seviyesine kadar gerilen kur bu hafta %17 kadar yükselmiş durumda. Kurda oynaklık 

devam ediyor. 10 ile 13.40  seviyesi arasında dalgalanma devam edebilir. 

Bugün saat 14:30’da TCMB’nin yayınlayacağı haftalık istatistikler takip ediliyor olacak. Yurt içi 

yerleşiklerin döviz pozisyonundaki değişiklik yakından takip edilecektir. Yurt dışında ise ABD 

haftalık işsizlik maaşı başvuruları ve ABD Chicago PMI verisi takip edilecek. 

Teknik Analiz: USD/TL’de hafta başında başlayan yükseliş devam ediyor. Kurdaki yükselişin tepki 

alımlarından dolayı kaynaklandığı düşünülmekte. Önceki bültenlerimizde belirttiğimiz 13,40 

teknik seviyesine gelindiği görülüyor. Bu seviyenin aşılması halinde 14 seviyesi takip edilebilir. 

13,40 üzerinde günlük kapanış gerçekleşmemesi halinde aşağı yönlü satışlar gerçekleşebilir. 

Destekler: 12,50 / 12  

Dirençler: 13,40/ 14 



 

 EUR/TL 
EUR/USD’de yaklaşık 30 gündür yatay hareketin devam ettiğini görülüyor. Bugün , Avrupa 

tarafında veri akışı zayıf. USD/TL kaynaklı hareketlerin kur üzerindeki etkisi takip edilebilir. 

Teknik Analiz: EUR/TL’de TL’deki değer kayıplarının etkisi ile birlikte 15 seviyeleri görüldü. Fakat 

bu seviyelerde çok fazla kalmadığı izlendi. 14,40 seviyesi üzerinde günlük kapanışlar görülmediği 

sürece bu seviyelerdeki seyrin kalıcı olmadığı söylenebilir. Yukarıda 14,40  seviyesi kurun seyri 

açısından önemli. Bu seviye altında kapanışlar hızlı geri çekilmelere , üzerinde kapanışlar ise 

yukarı seviyelere ataklara neden olabilir. 

Destekler: 14 / 13,50 

Dirençler: 14,40/ 15 

 



 GBP/TL 

İngiltere’de Noel nedeni ile veri akışı olmasa da GBP/USD dün 1,34 seviyesinden 1,3450 

seviyelerine kadar geldi, Günün ilk işlem saatlerinde hareketlenen piyasada sert değer kaybı 

yaşan TL ile birlikte GBP/TL’yi de hareketli bir gün geçirileceği söylenebilir. 

Teknik Analiz: GBP/TL bugün günün ilk saatleri ile birlikte 18 seviyesini aştı. Tepki alımları sonrası 

yükseldiği düşünülen kurdaki bu hareketin kalıcı olmadığı gözlendi. 17 seviyesinin hemen üzerinde 

seyreden kurda 17,20 seviyesi önemini korumakta. Bu seviye üzerinde günlük kapanışlar 

yaşanması halinde yine yukarı hızlı ve kalıcı hareketler yaşanması bekelenebilir. 17,20 altı 

kapanışlar kur üzerinde aşağıyı baskılaycaktır. 

Destekler: 17 / 16,50 

Dirençler: 17,20/ 18 

 

 

 

 

 

 

 ALTIN 

Altın, altı yılın en kötü performansını kaydetmeye hazırlansa da dolardaki zayıf seyrin etkisiyle 

kritik 1,800 doların üzerinde seyretti. Altının spot piyasadaki ons fiyatı %0.1 düşüşle 1,779,12 

dolara geriledi. Gram Altın bu sabah düne göre  yaklaşık TL.70 artarak  771-TL’den işlem görüyor. 



 
 
 

 PETROL 

Petrol fiyatları, Omicron varyantı vakalarındaki artışa rağmen ABD'de yakıt talebinin yüksek seviyede 
kalmasının etkisiyle yükseldi. Brent ham petrolünün en yakın vadeli varil fiyatı %0.3 artışla 79.47 
dolara çıkarak art arda dördüncü günde kazanım kaydetti. ABD hafif ham petrolü  %0.3 artışla 76.82 
dolara yükselerek art arda yedinci seansta kazanım kaydetti. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PİYASA VERİLERİ: 

 

TR: SAATİ 
PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

16:30 USD İşsizlik Haklarından Yararlanma Başvuruları 208K 205K 
 

 



 

Kaynak : Reuters, Bloomberg, Forex 
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Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi 

içindir. Materyalin hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir şekilde 

çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi veya satın 

alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk Kooperatif 

Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru ve tam 

olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün 

yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz kurundan, faiz oranından ya da diğer 

faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin içeriği ile ilgili, materyalin 

içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul etmez. Üçüncü kişi 

işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski olduğunu 

kabul eder. 
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